Drehen-Linie
Tungaloy-Bericht Nr. 402-G
Innendrehen mit kleinem Durchmesser
Erweiterung der Sorte SH725 mit
Kühlmittelbohrung Vollhartmetall-
Bohrstange
Für weitere Informationen

C
O
N
M
S
h6
98°
DMIN
C
D
X
20º
8º
RE
SH725 SH730 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
JBTR04020004-D006 ● ● 0.6 4 -1.5 0.5 18.5 2 0.08 0.04
JBTR04030004-D006 ● ● 0.6 4 -1.5 0.5 19.5 3 0.08 0.04
JBTR04045005-D010 ● ● 1 4 -1.1 0.9 21 4.5 0.1 0.05
JBTR04065005-D010 ● ● 1 4 -1.1 0.9 23 6.5 0.1 0.05
JBTR04040005-D020 ● ● 2 4 -0.3 1.7 20.5 4 0.1 0.05
JBTR04090005-D020 ● ● 2 4 -0.3 1.7 25.5 9 0.1 0.05
JBTR04140005-D020 ● ● 2 4 -0.3 1.7 30.5 14 0.1 0.05
JBTR/L04090010-D028 ● ● 2.8 4 0.9 2.6 25.5 9 0.2 0.1
JBTR/L04150010-D028 ● ● 2.8 4 0.9 2.6 31.5 15 0.2 0.1
JBTR/L04190010-D028 ● ● 2.8 4 0.9 2.6 35.5 19 0.2 0.1
JBTR/L04090010-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 25.5 9 0.3 0.1
JBTR/L04150010-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.3 0.1
JBTR/L04190010-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 35.5 19 0.3 0.1
JBTR04230010-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 39.5 23 0.3 0.1
JBTR04270010-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 43.5 27 0.3 0.1
JBTR/L07090015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 25 9 0.5 0.15
JBTR/L07140015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 30 14 0.5 0.15
JBTR/L07190015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 35 19 0.5 0.15
JBTR/L07240015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 40 24 0.5 0.15
JBTR07290015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 45 29 0.5 0.15
JBTL07290015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 45 29 0.5 0.15
JBTR07340015-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 50 34 0.5 0.15
JBTL07340015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 50 34 0.5 0.15
JBTR/L07140015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 30 14 0.5 0.15
JBTR/L07210015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 37 21 0.5 0.15
JBTR/L07240015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 40 24 0.5 0.15
JBTR/L07290015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 45 29 0.5 0.15
JBTR07340015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 50 34 0.5 0.15
JBTR07410015-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 57 41 0.5 0.15
JBTR/L07190015-D068 ● ● 6.8 7 2.8 6.3 35 19 0.6 0.15
JBTR07240015-D068 ● ● 6.8 7 2.8 6.3 40 24 0.6 0.15
JBTR/L07290015-D068 ● ● 6.8 7 2.8 6.3 45 29 0.6 0.15
JBTR/L07340015-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 50 34 0.6 0.15
JBTR07390015-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 55 39 0.6 0.15
JBTR07440015-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 60 44 0.6 0.15
JBTR07490015-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 65 49 0.6 0.15
JBTR/L
+0.05
0
ø4 ø7

C
O
N
M
S
h6
RE
LF
a
LH
W
F
DMIN
JBTR
BX310 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
JBTR04060010-D028ST ● 2.8 4 0.9 2.6 22 6 0.3 0.1
JBTR04095010-D028ST ● 2.8 4 0.9 2.6 25.5 9.5 0.3 0.1
JBTR04070015-D040ST ● 4 4 1.5 3.5 23 7 0.5 0.15
JBTR04110015-D040ST ● 4 4 1.5 3.5 27 11 0.5 0.15
JBTR07090020-D050ST ● 5 7 0.6 4.15 25 9 0.4 0.2
JBTR07140020-D050ST ● 5 7 0.6 4.15 30 14 0.4 0.2
+0.05
0
0.13 mm
15°

DMIN
RE 20º
8º
C
D
X
D
C
O
N
M
S
h6
TBTR/L
SH725 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
TBTR04045005-D010 ● 1 4 -1.1 0.9 21 4.5 0.1 0.05
TBTR04065005-D010 ● 1 4 -1.1 0.9 23 6.5 0.1 0.05
TBTR04040005-D020 ● 2 4 -0.3 1.7 20.5 4 0.1 0.05
TBTR04090005-D020 ● 2 4 -0.3 1.7 25.5 9 0.1 0.05
TBTR04140005-D020 ● 2 4 -0.3 1.7 30.5 14 0.1 0.05
TBTR/L04090010-D028 ● 2.8 4 0.9 2.6 25.5 9 0.2 0.1
TBTR04150010-D028 ● 2.8 4 0.9 2.6 31.5 15 0.2 0.1
TBTR04190010-D028 ● 2.8 4 0.9 2.6 35.5 19 0.2 0.1
TBTR04090010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 25.5 9 0.3 0.1
TBTR04150010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.3 0.1
TBTR04190010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 35.5 19 0.3 0.1
TBTR04230010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 39.5 23 0.3 0.1
TBTR04270010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 43.5 27 0.3 0.1
TBTR07090015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 25 9 0.5 0.15
TBTR07140015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 30 14 0.5 0.15
TBTR07190015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 35 19 0.5 0.15
TBTR07240015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 40 24 0.5 0.15
TBTR07290015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 45 29 0.5 0.15
TBTR07340015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 50 34 0.5 0.15
TBTR07140015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 30 14 0.5 0.15
TBTR/L07210015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 37 21 0.5 0.15
TBTR07240015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 40 24 0.5 0.15
TBTR07290015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 45 29 0.5 0.15
TBTR07340015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 50 34 0.5 0.15
TBTR07410015-D060 ● 6 7 1.8 5.3 57 41 0.5 0.15
TBTR07190015-D068 ● 6.8 7 2.8 6.3 35 19 0.6 0.15
TBTR07240015-D068 ● 6.8 7 2.8 6.3 40 24 0.6 0.15
TBTR07290015-D068 ● 6.8 7 2.8 6.3 45 29 0.6 0.15
TBTR07340015-D070 ● 7 7 2.8 6.3 50 34 0.6 0.15
TBTR07390015-D070 ● 7 7 2.8 6.3 55 39 0.6 0.15
TBTR07440015-D070 ● 7 7 2.8 6.3 60 44 0.6 0.15
TBTR07490015-D070 ● 7 7 2.8 6.3 65 49 0.6 0.15
+0.05
0
ø4 ø7
0 2 4 6 8 10 12 14 15

DMIN
D
C
O
N
M
S
h6
20º
C
D
X
RE
TBPR
SH725 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
TBPR04090010-D028 ● 2.8 4 0.9 2.6 25.5 9 0.2 0.1
TBPR04150010-D040 ● 4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.3 0.1
TBPR07140015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 30 14 0.5 0.15
TBPR07190015-D050 ● 5 7 0.9 4.4 35 19 0.5 0.15
+0.05
0
DMIN LF
a
W
F LH
D
C
O
N
M
S
h6
90°
C
D
X
RE 20º
JBPR
SH725 SH730 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
JBPR04090010-D028 ●  2.8 4 0.9 2.6 25.5 9 0.2 0.1
JBPR04150010-D028 ●  2.8 4 0.9 2.6 31.5 15 0.2 0.1
JBPR04090010-D040 ●  4 4 1.5 3.5 25.5 9 0.3 0.1
JBPR04150010-D040 ●  4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.3 0.1
JBPR07140015-D050 ●  5 7 0.9 4.4 30 14 0.5 0.15
JBPR07190015-D050 ●  5 7 0.9 4.4 35 19 0.5 0.15
+0.05
0
ø4 ø7
0 2 4 6 8 10 12 14 15

X
CW
W
F
LF
a
LH
D
C
O
N
M
S
h6DMIN
SH725 SH730 CW DMIN DCONMS WF a LF LH CDX
JBGR04050050-D020 ● ● 0.5 2 4 -0.2 1.8 21 5 0.4
JBGR04100050-D020 ● ● 0.5 2 4 -0.2 1.8 26 10 0.4
JBGR04050070-D030 ● ● 0.7 3 4 0.7 2.7 21 5 0.6
JBGR04100070-D030 ● ● 0.7 3 4 0.7 2.7 26 10 0.6
JBGR04090100-D040 ● ● 1 4 4 1.5 3.5 25.5 9 0.8
JBGR04150100-D040 ● ● 1 4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.8
JBGR07090100-D050 ● ● 1 5 7 0.9 4.4 25 9 1
JBGR07140100-D050 ● ● 1 5 7 0.9 4.4 30 14 1
JBGR07090150-D050 ● ● 1.5 5 7 0.9 4.4 25 9 1
JBGR07140150-D050 ● ● 1.5 5 7 0.9 4.4 30 14 1
JBGR07090200-D050 ● ● 2 5 7 0.9 4.4 25 9 1
JBGR07190200-D050 ● ● 2 5 7 0.9 4.4 35 19 1
JBGR/L07090100-D060 ● ● 1 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
JBGR07140100-D060 ● ● 1 6 7 1.8 5.3 30 14 1.8
JBGR07210100-D060 ● ● 1 6 7 1.8 5.3 37 21 1.8
JBGR07290100-D060 ● ● 1 6 7 1.8 5.3 45 29 1.8
JBGR/L07090150-D060 ● ● 1.5 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
JBGR07140150-D060 ● ● 1.5 6 7 1.8 5.3 30 14 1.8
JBGR07210150-D060 ● ● 1.5 6 7 1.8 5.3 37 21 1.8
JBGR07240150-D060 ● ● 1.5 6 7 1.8 5.3 40 24 1.8
JBGR07290150-D060 ● ● 1.5 6 7 1.8 5.3 45 29 1.8
JBGR07090200-D060 ● ● 2 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
JBGR07140200-D060 ● ● 2 6 7 1.8 5.3 30 14 1.8
JBGR07210200-D060 ● ● 2 6 7 1.8 5.3 37 21 1.8
JBGR07240200-D060 ● ● 2 6 7 1.8 5.3 40 24 1.8
JBGR07290200-D060 ● ● 2 6 7 1.8 5.3 45 29 1.8
JBGR07090100-D068 ● ● 1 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
JBGR07140100-D068 ● ● 1 6.8 7 2.7 6.2 30 14 2.5
JBGR07210100-D068 ● ● 1 6.8 7 2.7 6.2 37 21 2.5
JBGR07090150-D068 ● ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
JBGR07140150-D068 ● ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 30 14 2.5
JBGR07210150-D068 ● ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 37 21 2.5
JBGR07290150-D068 ● ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 45 29 2.5
JBGR07090200-D068 ● ● 2 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
JBGR/L07140200-D068 ● ● 2 6.8 7 2.7 6.2 30 14 2.5
JBGR07210200-D068 ● ● 2 6.8 7 2.7 6.2 37 21 2.5
JBGR07250200-D068 ● ● 2 6.8 7 2.7 6.2 40 24 2.5
JBGR07290200-D068 ● ● 2 6.8 7 2.7 6.2 45 29 2.5
JBGR/L
+0.05
0
ø4 ø7

In
ne
ne
in
-
st
ec
he
n
Material
Durch
Kühlmittel
Hartmetall
18 TINYMINI-TURN
SH725 CW DMIN DCONMS WF a LF LH CDX
TBGR04100050-D020 ● 0.5 2 4 -0.2 1.8 26 10 0.4
TBGR04090100-D040 ● 1 4 4 1.5 3.5 25.5 9 0.8
TBGR04150100-D040 ● 1 4 4 1.5 3.5 31.5 15 0.8
TBGR07090200-D050 ● 2 5 7 0.9 4.4 25 9 1
TBGR07090100-D060 ● 1 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
TBGR07140100-D060 ● 1 6 7 1.8 5.3 30 14 1.8
TBGR07090150-D060 ● 1.5 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
TBGR07090200-D060 ● 2 6 7 1.8 5.3 25 9 1.8
TBGR07140200-D060 ● 2 6 7 1.8 5.3 30 14 1.8
TBGR07090100-D068 ● 1 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
TBGR07090150-D068 ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
TBGR07140150-D068 ● 1.5 6.8 7 2.7 6.2 30 14 2.5
TBGR07090200-D068 ● 2 6.8 7 2.7 6.2 25 9 2.5
TBGR07140200-D068 ● 2 6.8 7 2.7 6.2 30 14 2.5
TBGR07210200-D068 ● 2 6.8 7 2.7 6.2 37 21 2.5
TBGR07290200-D068 ● 2 6.8 7 2.7 6.2 45 29 2.5
LF
a
LH
W

C
W
CDX
LF
a
LH
D
C
O
N
M
S
h6
DMIN
SH725 SH730 CW DMIN DCONMS a LF LH CDX
JBFR07110100-D060 ● ● 1 6 7 5.2 27 10 1.5
JBFR07110150-D060 ● ● 1.5 6 7 5.2 27 10 2
JBFR07110200-D060 ● ● 2 6 7 5.2 27 10 3
JBFR07110100-D080 ● ● 1 8 7 5.9 27 11 1.5
JBFR07110150-D080 ● ● 1.5 8 7 5.9 27 11 2.5
JBFR07110200-D080 ● ● 2 8 7 5.9 27 11 3
JBFR07110250-D080 ● ● 2.5 8 7 5.9 27 11 3.5
JBFR07110300-D080 ● ● 3 8 7 5.9 27 11 3.5
JBFR/L07210150-D080 ● ● 1.5 8 7 5.9 36 21 2.5
JBFR07210200-D080 ● ● 2 8 7 5.9 36 21 3
JBFR07210250-D080 ● ● 2.5 8 7 5.9 36 21 3.5
JBFR07210300-D080 ● ● 3 8 7 5.9 36 21 3.5
JBFR/L07300200-D080 ● ● 2 8 7 5.9 46 30 3
JBFR07300300-D080 ● ● 3 8 7 5.9 46 30 3.5
JBFR07200200-D080 ● ● 2 8 7 5.9 36 20 3
JBFR07200250-D150 ● ● 2.5 15 7 5.9 36 20 20
JBFR07200300-D150 ● ● 3 15 7 5.9 36 20 20
JBFR07300300-D150 ● ● 3 15 7 5.9 46 30 30
JBFR/L
+0.05
0
SH725 CW DMIN DCONMS a LF LH CDX
TBFR07110100-D060 ● 1 6 7 5.2 27 10 1.5
TBFR07110200-D060 ● 2 6 7 5.2 27 10 3
TBFR07110100-D080 ● 1 8 7 5.9 27 11 1.5
TBFR07110250-D080 ● 2.5 8 7 5.9 27 11 3.5
TBFR07300300-D080 ● 3 8 7 5.9 46 30 3.5
TBFR07200250-D150 ● 2.5 15 7 5.9 36 20 20
TBFR07200300-D150 ● 3 15 7 5.9 36 20 20
TBFR07300300-D150 ● 3 15 7 5.9 46 30 30
LF
a
LH
DMIN

CD
X
RE
a
W
F LH D
C
O
N
M
S
h6LF
28°
JBBR
SH725 SH730 DMIN DCONMS WF a LF LH CDX RE
JBBR04140020-D030 ● ● 3 4 0.6 2.6 30 14 0.5 0.2
JBBR04190020-D030 ● ● 3 4 0.6 2.6 35 19 0.5 0.2
JBBR04140015-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 30 14 0.8 0.15
JBBR04240015-D040 ● ● 4 4 1.5 3.5 40 24 0.8 0.15
JBBR07190020-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 35 19 1 0.2
JBBR07290020-D050 ● ● 5 7 0.9 4.4 45 29 1 0.2
JBBR07190020-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 35 19 1.8 0.2
JBBR07290020-D060 ● ● 6 7 1.8 5.3 45 29 1.8 0.2
JBBR07190020-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 35 19 2.5 0.2
JBBR07290020-D070 ● ● 7 7 2.8 6.3 45 29 2.5 0.2
+0.05
30º
1.5
28°

M
S2
DC
O
N
M
S
DC
O
N
M
S1
LF
LSCLH
DCONMS DCONWS1 DCONWS2 LF LH LSC H
JBBS12-4-4 12 4 4 75 10 55 10.3
JBBS127-4-4 12.7 4 4 76.2 10 56.2 11.6
JBBS14-4-4 14 4 4 75 10 55 12
JBBS159-4-7 15.875 4 7 76.2 10 56.2 14
JBBS16-4-7 16 4 7 75 10 55 15
JBBS19-4-7 19.05 4 7 89 10 69 17.2
JBBS20-4-7 20 4 7 90 10 70 18
JBBS22-4-7 22 4 7 90 10 70 20
JBBS25-4-7 25 4 7 100 10 80 23
JBBS254-4-7 25.4 4 7 90 10 70 23.4
JBBS
H
DCONMS CN
T
LH LF
DC
ON
W
S
JBBS-4N
JBBS**-4-L***C-4N,
JBBS127-4-4, JBBS**-4-7
SSHM5-6PF-S P-2.5
JBBS**-7-L***C-4N,
JBBS12-4-4, JBBS14-4-4
SSHM5-4PF-S P-2.5
DCONMS DCONWS LF LH H CNT
JBBS12-4-L80C-4N 12 4 80 10 10.3 Rc1/16
JBBS127-4-L80C-4N 12.7 4 80 10 11.6 Rc1/16
JBBS14-4-L80C-4N 14 4 80 10 12 Rc1/8
JBBS159-4-L100C-4N 15.875 4 100 10 14.58 Rc1/8
JBBS159-7-L100C-4N 15.875 7 100 10 14.58 Rc1/8
JBBS16-4-L100C-4N 16 4 100 10 15 Rc1/8
JBBS16-7-L100C-4N 16 7 100 10 15 Rc1/8
JBBS19-4-L100C-4N 19.05 4 100 20 17.2 Rc1/8
JBBS19-7-L100C-4N 19.05 7 100 20 17.2 Rc1/8
JBBS20-4-L100C-4N 20 4 100 20 18 Rc1/8
JBBS20-7-L100C-4N 20 7 100 20 18 Rc1/8
JBBS22-4-L100C-4N 22 4 100 20 20 Rc1/8
JBBS22-7-L100C-4N 22 7 100 20 20 Rc1/8
JBBS25-4-L100C-4N 25 4 100 23 23 Rc1/8
JBBS25-7-L100C-4N 25 7 100 23 23 Rc1/8
JBBS254-4-L100C-4N 25.4 4 100 23 23.4 Rc1/8
JBBS254-7-L100C-4N 25.4 7 100 23 23.4 Rc1/8
Aufnahmen für  externe Kühlmit te lzufuhr
Bezeichnung
Schraube/Klemmung  Schlüssel
AUSTAUSCHTEILE